УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

	27.03.2013
	№
	213

	п. Шексна

О проведении районного конкурса творческих работ

«Мы – вместе!»

В рамках долгосрочной целевой Программы «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы с целью устранения наиболее значимых препятствий и барьеров для инвалидов и других маломобильных групп населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в апреле 2013 года районный конкурс творческих работ «Мы - вместе».
      2. Утвердить Положение о районном конкурсе творческих работ.

      3. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста по методической работе Управления образования Н.В. Медведеву.

Заместитель начальника Управления образования                         Н.А. Левина
                                        Утверждено приказом

[image: image1.jpg]

начальника Управления образования

Шекснинского муниципального района

                                                        от _27.03.2013__   № _213__

Положение о районном конкурсе творческих работ

«Мы - вместе»

І. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный конкурс творческих работ «Мы - вместе» (далее – Конкурс), проводится в рамках долгосрочной целевой Программы «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы. Программа нацелена на устранение наиболее значимых препятствий и барьеров для инвалидов и других маломобильных групп населения.
1.2. Организаторами Конкурса являются:

-  Управление образования Шекснинского муниципального района;

- Специализированное объединение социально-медицинского обслуживания на дому семей, имеющих детей с ограниченными возможностями, командой социальных работников БУ СО ШМР «Комплексный центр социального обслуживания населения».

ІI. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится в целях:

- устранения наиболее значимых препятствий и барьеров для инвалидов и других маломобильных групп населения;
- создания атмосферы доброжелательного отношения детей и молодёжи к детям с ограниченными возможностями;

2.2. Задачами Конкурса является:

-  вовлечения в общественную деятельность детей с ограниченными возможностями;

- развития творческих способностей детей.

IІІ. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- рисунок;

- плакат.
3.2. В Конкурсе принимают участие обучающиеся 1-11-х классов образовательных учреждений
3.3. Конкурс проводится в 3-х возрастных группах:

- 1-4 классы;

- 5-8 классы;

- 9-11 классы.

3.4. Конкурс проводится в 2 тура:

-  I тур школьный с 01 апреля 2013 года по 22 апреля 2013 года;

- II тур районный с 23 апреля 2013 года по 28 апреля 2013 года.

3.5. На II тур Конкурса представляются лучшие творческие работы обучающихся.
3.5. Творческие работы представляются до 23 апреля 2013 года в Управление образования по адресу: п. Шексна, ул. Труда, д. 3б, кабинет 8, справки по телефону
2-34-43.

3.6. Творческие работы выполняются и оформляются в соответствии со следующими требованиями:

3.6.1. Творческие работы могут быть представлены в любой технике.

3.6.2. Формат работ А3, А4.

3.6.3. В правом нижнем углу необходимо указать следующие сведения:

- номинация

- название работы

- фамилия, имя автора работы

- класс

- образовательное учреждение

ІV. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ

4.1. Критерии оценки творческих работ:

- соответствие заданной теме;

- эстетичность качества исполнения

- самостоятельность исполнения;

- оригинальность, яркость исполнения.

4.2. Каждый критерий может быть оценен 0-5 баллами.

4.3. Работы участников конкурса, не соответствующие требованиям, не рассматриваются, не рецензируются и не возвращаются.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
5.1. Для подведения итогов Конкурса формируется жюри.

5.2. Победители конкурса определяются по суммарному количеству баллов, выставленных членами жюри за представленные работы.

5.3. Участники или творческие коллективы, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются дипломами. Все участники конкурса получают сертификаты участников.

5.4. Информация по итогам Конкурса направляется в адрес образовательных учреждений и размещается на официальном сайте Управления образования http://sheksna.edu35.ru.
5.5. Награждение победителей Конкурса и выставку лучших работ провести 5 мая 2012 года на праздничном мероприятии, посвящённом Дню защиты прав инвалидов.
5.6. Лучшие работы разместить в информационном журнале Управления образования Шекснинского муниципального района.